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SHËNIME MBI PLOTËSIMIN E LISTËS SHUMEMËRORE


DOKUMENTE TË KANDIDIMIT PËR KËSHILLIN E BASHKISË/KOMUNËS





Zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore�
�















Kujdes !





Të dhënat identifikuese duhet të plotësohet gjithmonë me gërma kapitale, sipas letërnjoftimit apo çertifikatës së lindjes. 





Kësaj liste duhet t’i bashkangjitet deklarata e nënshkruar nga çdo kandidat që gëzon të drejtën e votës, dëshiron të kandidojë dhe pranon renditjen e përcaktuar në listë (Model 10 K).


Numri i kandidatëvë në listë duhet të jetë gjithmonë më i madh se gjysma e numrit të anëtarëve të këshillit.





Në rast se asnjë anëtar i kësaj partie nuk gëzon mandat në Kuvend apo këshillin në të cilin kandidon në zgjedhje, për t’u rregjistruar në KZQV, partia duhet të paraqesë një listë me firmat e mbështetësve të rregjistruar në listat paraprake, sipas përcaktimeve të nenit  81 pika 2 të Kodit Zgjedhor (Model 13K).





Në rast se partia paraqet një listë me më shumë kandidatë se numri i parashikuar në këtë model, fleta e dytë e këtij modeli të fotokopjohet.





Çdo faqe e këtij modeli duhet të vuloset dhe nënshkruhet nga kryetari i partisë ose personi i autorizuar prej tij. 





Ky model do të përdoret edhe në rast se dy apo më shumë parti do të kandidojnë me listë të përbashkët. Në këtë rast fletët do të nënshkruhen dhe vulosen nga kryetarët e partive apo personat e autorizuar nga ata.





Për çdo informacion tjetër, mos hezitoni të telefononi Drejtorinë e Komisioneve Zgjedhore në KQZ, me numër telefoni 04 274717. 














Lista shumemërore e kandidatëve për këshillin e Bashkisë/Komunës





Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 70 datë 15.09.2006














 VULA





MODEL – 08 K 








Drejtuar KZQV-së _____________________ , Qarku ___________________








Bazuar në nenin 76, pika 2 dhe 3 si dhe nenin 87 pika 1 gërma a,c të ligjit nr. 9087, datë 19.06.2003 "Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë", i ndryshuar, paraqes listën shumemërore të kandidatëve të:  __________________________________________, 


						(emri zyrtar i partisë, partive / koalicionit )


për anëtarë të këshillit të Bashkisë/Komunës__________________________, të Qarkut _____________________,  në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, 


të datës _____._____.2007, me këtë renditje të përcaktuar:





Nr�
Emri, atësia, mbiemri�
Datëlindja


Data- muaji - viti�
Vendbanimi�
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Kjo listë mbyllet me numër rendor: __________ (__________________________)


				                 me shifra  		             me fjalë











Kryetari i Partisë, Partive/Koalicionit


ose personave të autorizuar prej tyre





____________________________























      


        















